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ACTA DE ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-EMAPE/CS-1

“ADQUISICION DE LUMINARIAS ORNAMENTALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE ILUMINACION DEL MALECON DE LA COSTA VERDE SAN MIGUEL -
MAGDALENA.”

En, el distrito de Ate ciudad de Lima, el dia 18 del mes de diciembre del afio 2023, en el local de
EMAPE, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudlcamon
Simplificada N°025-2023-EMAPE/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
LUMINARIAS ORNAMENTALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACION DEL
MALECON DE LA COSTA VERDE SAN MIGUEL — MAGDALENA.

ANTECEDENTES:

Con fecha 01 de diciembre de 2023, se registré y public6 en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°025-2023-EMAPE/CS-1 para la
ADQUISICION DE LUMINARIAS ORNAMENTALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
ILUMINACION DEL MALECON DE LA COSTA VERDE SAN MIGUEL — MAGDALENA.

Con fecha 11 de diciembre de 2023, se registré en el SEACE la integracion de bases.

De la revision de la Plataforma de Registro de participantes del SEACE, se tiene por registrado los
siguientes participantes:

| N° Nombre o razon social del participante RUC

1 TORRES ACOSTA FERNANDO MARTIN 10104019302
2 NINO DE GUZMAN BECERRA DANIEL GIOVANI 10416678125
3 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 20381197701
4 CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. 20492576787
5 S&G ELECTRIC COMPANY S.A. 20502555732
6 MORALES & Q ASOCIADOS SRL 20538735885
7 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 20547969783
8 SADEZE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20573065132
9 RODRIG CONSTRUCTORA E INGENIERIA E.I.R.L. 20600320018
. séi"rAF{'\fEUSIDAO(?A YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA 20600751141
11 ZC IDEAL GROUP S.A. 20600924282
12 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 20600972953
13 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
14 AMBAR AGE S.A.C. 20601617286
15 GOACHI INTERNATIONAL S.A.C. 20602682049
16 DAVALH SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20602899919
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17 VALUVA GRURO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603025301
18 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236
> ggIL\IJEQAELI\égREE?F\{REAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS 20603225687
- ég}gﬁ;giENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20603387105
21 KETER INGENIERIA Y SOLUCION S.A.C. 20604622779
22 MADAH PERU S.A.C. 20606186062
23 INKALUX E.I.R.L. 20606235942
24 G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607426598
25 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 20608432257
26 SELL INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20610376429
27 GLOBUS S & E S.A.C. 20610691367

ADMISION DE OFERTAS:

De la revisién del SEACE se aprecia la existencia de seis postores, conforme al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJSE DE LIMA S.A

Momenclaturs @ AS-SH-25-1023-EMAPEICS-1
Wro. de convocstoria 1
Objeto de contratacion Bien

Descripeian del objeia ¢ ADQUISICION DE LUMINARIAS ORMAMENTALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACION DEL

MALECON DE LA COSTA VERDE SAN MIGUEL - MAGDALENA

" RUC  Cadiga Nombre o Razon Soclal Fecha P ion | Forma de presentacion

Hora P
7 ADODISICION OF LUMINARIAS URHAMENTALES PARA EL zufEJCS_)R:thELﬁTU_DEL SISTERA OE iCUMINACION OEL MALECON DE LA GUSTA
VERDE SAN MIGUEL - MAGDALENA
20538735385 | MORALES & & ASCCIADOS SRL 141212023 055255 Efsctronion
20608235942 | INKALUX EJA.L 14:12/2023 14:38:33 Eleztronico
DISTRIBUICORA YOHANA SUGIEDAD ANOMIMA CERRACGA - [EREZIER) 153215 Elrctrorica
1 % MAS A
TORRES ACOSTA FERNANDO MARTIN 147122023 184552
SADEZE SERVICIOS GEMERALES $.A.C. 141272023 20:37:08
GOACH INTERANATIGNAL S.A.C. 141212025 353757 Efzstronica

Acto seguido se reviso las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si cumplen con la
totalidad de los documentos de presentacion obligatoria requeridos para la admision de la oferta,
verificandose lo siguiente:

/ SADEZE GOACHI INKALUX TORRES MORALES & Q | DISTRIBUIDOR
| SERVICIOS INTERNATIO E.LR.L. ACOSTA ASOCIADOS A YOHANA
GENERALES NAL S.A.C. FERNANDO SRL S.AC.
S.A.C. MARTIN
Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién
jurada de datos
del postor
Documento  que CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
acredite la CORRESPON
Representacion DE
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de quien suscribe
la oferta.

Autorizacion = de
notificacién de Ila
decision  de la
entidad sobre la

| ampliacion de
plazo mediante
medios

_electronicos  + de

comunicacién

Anexo N°2 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion

Jurada de

acuerdo con el

literal - b) del

articulo 52 del

Reglamento

(Anexo N° 2)

Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaraciéon

jurada de

cumplimiento = de

las '

Especificaciones

Técnicas

contenidas en el

numeral  del

Capitulo 1l de la:

presente seccion.

(Anexo 3) ‘

Anexo N°4 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion

jurada de plazo de

entrega, (Anexo N

4) :

Anexo N°5 NO NO NO NO NO NO
Promesa de | CORRESPOND | CORRESPO | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON
consorcio con E NDE DE DE DE DE
firmas legalizadas,

de ser el caso.

(Anexo 5)

Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
El precio de la

Oferta en soles,

Adjuntar

obligatoriamente

el (Anexo N 6)

Anexo N°8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia  del

postor en |la

especialidad

(Anexo N 8)

ANEXO N°10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Documento de PRESENTA

solicitud de

bonificacion - del

5% - por tener.

~condicion. ~  de

MICRO Y

PEQUENA

EMPRESA

(Anexo N 10)
- ANEXO N°11 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento  de
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(Anexo N 11)

RESULTADO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO

ADMITIDA ADMITIDA NO

ADMITIDA

Observaciones:

DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C.: El objeto contractual descrito en el formato N°6 por el proveedor
difiere con lo solicitado en las Bases Integradas, por lo que segun lo indica el numeral 60.4 del
Reglamento de Contrataciones del Estado: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacion; por ende, su oferta NO ES ADMITIDA.

INKALUX E.LR.L.: En relacion a la propuesta ofertada, contendria firmas pegadas, lo cual
contravendria el numeral 1.6. de la seccién general de las bases, el mismo que sefiala expresamente
que “(...) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley
N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). (...) No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. (...)”, conforme lo sefiala el numeral 1.6. (FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS)
de las bases integradas. Para mejor evidencia se adjunta las imagenes:

INKALUX E.LR.L.

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seflores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NP 025-2023-EMAPEICS-1
Presente.-

proce
procedimiento de sefsccitn en &t plazo de 12(DOCE) DIAS CALENDARICS.

Lima, 14 de diciemt

def 202,

Firma, Nombres y Apallidos def postor o
Representante legal o com(n, segiin cortesponda

to da fa referencia, me compromelo  eniregar los bienes ohjeto del pi

022

INKALUX E.LR.L.
ANEXO N6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-EMAPE/CS-1
Presente.-

Esgaiodigirma a

usted, para hacer de su conncimienio que, de acuerdo con fas basas, mi oferta e

1a siguients:
CONCEPTO PRECIO TOTAL
MINARIAS ORNAMENTALES PARA
EMA OF [LUM St 275,850.00
; GST4 VERDE SAN MIGUEL - MAGDALENA
TOTAL S/ 275,850.00

El precio de la oferia SOLES incluye todos fas ibutos, sequros, transporte, inspacciones, prisbas
y. de ser & caso, ios costos laborales conforme alal ion vigente, asl como cuslquier olro
corceplo que pusda tener incidencia sabre ef costo del bien a contratar; excepio fa de aqus
postores qua gocen da aiguna exaneracion legal, no incluirdn en el precia de su oferta ic
fespechives.

trhutcs

Lima, 14 de diciembre del 2023,

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante Jegal o comdn, segln correspenda
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Asimismo, los folios 22 (Anexo N°4 — DJ de plazo de entrega) y 24 (Anexo N°6 — DJ de plazo de la
oferta), los mismo que contendrian firmas pegadas, toda vez que en ambos folios la firma denota una
sombra en el texto contenido en el sello, lo mismo ocurre con el texto que se encuentra en el
expediente, segun la siguiente imagen:

fal b E E e

g T

§NKALL¥}{ E.I.R.L.

W7, RUC: 20606235942
=1 Cartog Rogue Vi€loe,
= TITULAR - GTRENTE

Por lo tanto; de lo expuesto se resuelve que la propuesta NO ES ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTAS:

Con la Admision de las Ofertas, se procedidé con la evaluacion determinandose mediante ACTA DE
EVALUACION DE LAS OFERTAS lo siguiente:

PRECIO DE FACTOR DE FACTOR DE PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
N° POSTORES LA OFERTA PLAZO EVALUACION | EVALUACION TOTAL TOTAL PRELACION
EN SOLES OFERTADO PRECIO (90 PLAZO (10 (5% POR
PUNTOS) PUNTOS) MYPE)
SADEZE
SERVICIOS
SERVICIOS | 98,340.00 9 90.00 10 100 105 ’
S.A.C.
MORALES & Q
ASOCIADOS SRL | 109.000.00 . 84.29 10 94.29 99.01 2
TORRES ACOSTA
FERNANDO | 164,256.00 15 53.88 00
PARTIN 53.88 53.88 3
GOACHI
INTERNATIONAL | 222,000.00 15 39.87 00
S.A.C. 39.87 4186 4

CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procede a calificar las ofertas evaluadas, para el cual es posible advertir que se ha considerado
en las bases el siguiente Requisito de Calificacion:
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32, REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ponsocatonid,

El pastor dabe acreditar un monta facturado acumulade equivalenta a 5/ 222,686.60 (Doscisnias veintidos

il saisc 3y seis con 604100 soles), por a yenia de bienes iguales o similass siogjsinds s
nle log ache (81 sfos anferiores a la fecha de s presentscitn de oferdtas que 8

compltardn deaajsl 3 fecha de fa conformidad o emisidn de sobante de pago, seqdn comesp

En el caso de posiores que declaren en el Ansxo N° 1 fener s condicion de micro y pequens emprass. se
;@ una expsznmcsa de §f 27 833.00 {Weintisiete mil ochocientos freinta y bres con 800100 soles), pur
i ' i r}wﬁsrsa C’Lf?t ‘-tﬂ b ﬁcm {3 aflas an kamr&z; 3

EI

‘ SGI""{J%'QBﬁH’{E d—*ﬂ &age sagln saﬂeegenda‘ E.n & case dﬁ CLRSHITIOS,
zon'la sondisidn de micro v pegy :

Se consideran bienses similares & los siguienles: Venta de Luminafiss po omarmental yio slumbrado
piblics,

wawar 6n de nrremra dﬂmm' dl y fehacienter
de estado de cuenta, cuaiquier otre doclimento &r“l&tﬁa gor inﬁcﬁaﬁ ”91 515 xema ?saﬂmﬁfa glie au‘e‘éﬁa &l
ahono o medisnts cancelacién en el misme comprobante de pago” conrespondientss a de maxime de

einte (201 contrataciones,

En casa los postores présentan varios comprobantes de page para acraditar una sola contratacian, sedabe
acreditar que corrsspondsn a dicha conlratacitn de lo CQPE&\'IO se asumird que fos comgrobantes
acreditan contrataciones independienies. en cuyo caso salo se considerard, pars 13 evaluacion, las veinte
{20} primeras contrafaciones indicadas en ,,; Anm N* B refaride a Ja Experiencia de! Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministe, solo se mr&mem como experiancia la parte del contralo que haya sido ejecutada
durante los acha (8) a%0s anteriores a |a fecha de prasentacién de ofertas, deblendo adjuntarse copia de
las eonformidades conespondientes a tal parte o los respectivas comprobantes de pago cancelados,

Erlos casos aue se acredits experiencia adquirida en consarcio, dete presentarse |z promasa de canssrcio |
o &l contratn de consorcio del cual se desprenda fghaciantementa el purc.ai‘izﬁé de Jas chiigacionss que 8
-asumio en & canirate presentade; de lo contrario, no s computard ia expedencla proveniente de dicho |
contrato. :

simismo, cuando se pressnten contralos dedvades de procesos de seleccidn convocados antes del |
EQ (9.9012, fa calificenian se cefird 2l matado descrito en la Directive "Participacian de Provesdores en
Caonsorcio en las Contrataciones del Estade”, deblande presumirse que &l porcentaje de las t:hixgamsms

_equivale al porcentaje de participacion ce a promesa de cansorcio © dei contrato de consorcio. Encaso |

U Gabe pracisar que. de acutrds ton | Resolucion N° 0085-2013-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

el solo selo de canceli ado por of propio postor, no pusde ser

wns iderado camt spa adredifacidn que produses fe gu¥ kg canietadn. Admiliralio
equivaldria @ sonsidersr comg valica le sola deckirscidn del pos sprcbanty de pagy ha v

cancelads”

agas

£ ia ante st zelly colocade por ef chents del postor {sea ufifzandn o irnine “tancelads™ o
@ ;3@ ar &l tusl 3f se cantaria con ,‘3 declaraciin de un lerero gue Brirds cereza, ante 13 sual debiera
mmrp:”x:umx I valider e fa Mper&r{:m
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gue en dichos documenios ne se cansigne &l parcentae de participacion s prasumird que las obligadiones
se efecularon en partes iguales.

: fm ‘ifaﬁ mmua g&{ fmrgsmmmﬂ 5%@23%, debierdo aoomparar la |
zfr{;um&niagﬂ susient; fﬁﬂa PFWF‘SQQHQ!&’%‘B

ga, debs mes&ntaf aﬁxm&n&m&m@ él .!Sm exo ) N 9~

Cuanda en los conlratos, drdenes de compra o comprobantes de pago &l monto facturado se ﬂn:m{*%w
expresade en moneda exiranjers, deba indicarsa el tipe de camiia venta publicada por la Superintandsn
de Banca, Sequros y AFP comespondiente a la fecha de suscripcidn del confrato, de emisién de la orden
de compra o de cancelacion de! comprobante de page, segin correspanda.

Sin perjuicia de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N 8 referido a ls Experiencia
del Postor en la Especialidad.

Impaortante

‘En el caso de cansarcios, sofo se considars la expeniencia de aquelios infegrantes que 52
hayan compromelido, segin la promesa de consorcio, a sjecutar &l objelo materia de fa
convocatora, conforme a la Directiva "Participacidn de Proveedores én Consorcio en las

Contrataciones del Estado”.

Impaortante

5i como resuftade de una consulla v observacion corresponds pracisarse o gjusiarse el requerdmiento,

se solicita [a autorjzacion del drea ususna y se pone de conacimiento de tal hecho a la dependencia
que aprobad el expedients de confralacion. de Pﬂﬁ{ﬁfm}s’*&j con el numeral 72.3 mz articula 72 del
Reglamenlo.

‘Bl cumplimienio de las Especificaciones Técnicas se realiza mediante fa presenfacion de una

dectaracion jurada, De ser ef caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar documentacin gue
geredite ef cumplimiento del algn componente de las caracteristicas y/o requisitos funcionales, Para
dichio efecto, consignara de manera detallada los documentas que deben presentar los postores enel
litaral e} def numeral 2.2.1.1 de esta seccidn de las bazes. ' '

Los requisitos de calificacion determinan silos postoras cuentan con las capacidades pecesarias para

glecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, v no mediants declaracidn jurada.

Ahora bien, segun lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de contrataciones del

estado, con la finalidad de determinar si los postores, cumplen con los requisitos de calificacion segun
lo requerido en las bases, determinandose segin ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS lo
siguiente:
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: SADEZE MORALES & q | TORRES ACOSTA GOACHI
REQUISITOSDE CALIFICACION SERVICIOS ASGCIADbaSR FERNANDO INTERNATIONAL
GENERALES S.A.C. MARTIN S.A.C.

ORDEN DE PRELACION SEGUN 1 2 3 4
EVALUACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

Observaciones:

SADEZE SERVICIOS GENERALES S.A.C.: Segun los REQUISITOS DE CALIFICACION: “El postor debe
acreditar un monto facturado equivalente a S/ 222,666.60 (Doscientos veintidds mil seiscientos sesenta y seis
con 60/100), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, donde se considera bienes
similares a: Venta de Luminarias tipo ornamental y/o alumbrado publico.”; sin embargo, el postor presenta una
Orden de servicio (Servicio de mantenimiento del sistema eléctrico de luminarias en el Area de casa de fuerza)
como sustento de su experiencia, por lo que su oferta NO CALIFICA.

TORRES ACOSTA FERNANDO MARTIN: Acerca de la acreditacién, segun las Bases Integradas: “La
experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de presentacion ; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago...”. Al respecto, el postor present6é un contrato celebrado con el
Sr. Guzman Hermosa Héctor Francisco por el Suministro e instalacion de 39 faroles Vintage, pero el voucher
de depdsito no indica que persona natural o juridica realiz6 la transferencia.

Por otro lado, no se logra diferenciar el valor total por la adquisicion de los 39 faroles vintage, por lo que la oferta
presentada NO CALIFICA.

Nota. - El Comité de Seleccion indica que las fichas técnicas enviadas en las ofertas de los postores no han
sido calificadas, debido a que no son requisitos de admisién ni evaluacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en el articulo 76 del Reglamento de
la ley de contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del presente procedimiento de acuerdo al
siguiente detalle:

PRECIO DE LA OFERTA

POSTOR ADJUDICADO EN SOLES

MORALES & Q ASOCIADOS SRL 105,000.00

Acto seguido, se acordo registrar y publicar en el SEACE el otorgamiento de la Buena Pro del presente
procedimiento de seleccion.

Siendo que, los integrantes del Comité de Selecciéon por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los
cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion.

=" SR S
Rafael € istobal Alan Jimmy Montafez Alegre
Primer'Miembro Titular Segundo Miembro Titular

Comité de Seleccion Comité de Seleccion



